
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  7.660,00                        1.072,40                                1.072,40                      1.072,40 10/2/2022 31/1/2022

Fevereiro                10.960,00                        1.534,40                                1.534,40                      1.534,40 10/3/2022 25/2/2022

Março                10.960,00                        1.534,40                                1.534,40                      1.534,40 10/4/2022 25/3/2022

Abril                10.693,34                        1.497,06                                1.497,06                      1.497,06 10/5/2022 26/4/2022

Maio                  6.860,00                           960,40                                   960,40                          960,40 10/6/2022 26/5/2022

Junho                  6.060,00                           848,40                                   848,40                          848,40 10/7/2022 22/6/2022

Julho                  6.060,00                           848,40                                   848,40                          848,40 10/8/2022 27/7/2022

Agosto                  6.060,00                           848,40                                   848,40                          848,40 10/9/2022 26/8/2022

Setembro                  6.060,00                           848,40                                   848,40                          848,40 10/10/2022 27/9/2022

Outubro                  6.060,00                           848,40                                   848,40                          848,40 10/11/2022 25/10/2022

Novembro                  6.060,00                           848,40                                   848,40                          848,40 10/12/2022 25/11/2022

Dezembro                  6.060,00                           848,40                                   848,40                          848,40 10/1/2023 21/12/2022

13º Salário                  7.551,66                        1.057,23                                1.057,23                      1.057,23 10/1/2023 12/12/2022

TOTAL                97.105,00                      13.594,69                              13.594,69                    13.594,69                                       -    -  - 

MUNICÍPIO DE CASINHAS-PE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei complementar 05/2020 e Lei Municipal 350/2018

Servidores Ativos: 14%

 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,05%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 9,50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              7.660,00               1.306,00                       1.306,00                                           -                    1.306,00 10/2/2022 31/1/2022

Fevereiro            10.960,00               1.868,65                       1.868,65                                           -                    1.868,65 10/3/2022 25/2/2022

Março            10.960,00               1.868,65                       1.868,65                                           -                    1.868,65 10/4/2022 25/3/2022

Abril            10.693,34               1.823,18                       1.823,18                                           -                    1.823,18 10/5/2022 26/4/2022

Maio              6.860,00               1.169,60                       1.169,60                                           -                    1.169,60 10/6/2022 26/5/2022

Junho              6.060,00               1.033,20                       1.033,20                                           -                    1.033,20 10/7/2022 22/6/2022

Julho              6.060,00               1.033,20                       1.033,20                                           -                    1.033,20 10/8/2022 27/7/2022

Agosto              6.060,00               1.033,20                       1.033,20                                           -                    1.033,20 10/9/2022 26/8/2022

Setembro              6.060,00               1.033,20                       1.033,20                                           -                    1.033,20 10/10/2022 27/9/2022

Outubro              6.060,00               1.033,20                       1.033,20                                           -                    1.033,20 10/11/2022 25/10/2022

Novembro              6.060,00               1.033,20                       1.033,20                                           -                    1.033,20 10/12/2022 25/11/2022

Dezembro              6.060,00               1.033,20                       1.033,20                                           -                    1.033,20 10/1/2023 10/7/1903

13º Salário              7.551,66               1.287,52                       1.287,52                                           -                    1.287,52 10/1/2023 12/12/2022

TOTAL            97.105,00             16.556,00                     16.556,00                                           -                 16.556,00                                 -   

MUNICÍPIO DE CASINHAS-PE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  7.660,00                           727,70                     727,70                          727,70 10/2/2022 31/01 e 18/03/2022

Fevereiro                10.960,00                        1.041,20                  1.041,20                      1.041,20 10/3/2022 25/02 e 18/03/2022

Março                10.960,00                        1.041,20                  1.041,20                      1.041,20 10/4/2022 25/3/2022

Abril                10.693,34                        1.015,86                  1.015,86                      1.015,86 10/5/2022 26/4/2022

Maio                  6.860,00                           651,70                     651,70                          651,70 10/6/2022 26/5/2022

Junho                  6.060,00                           575,70                     575,70                          575,70 10/7/2022 22/6/2022

Julho                  6.060,00                           575,70                     575,70                          575,70 10/8/2022 27/7/2022

Agosto                  6.060,00                           575,70                     575,70                          575,70 10/9/2022 26/8/2022

Setembro                  6.060,00                           575,70                     575,70                          575,70 10/10/2022 27/9/2022

Outubro                  6.060,00                           575,70                     575,70                          575,70 10/11/2022 25/10/2022

Novembro                  6.060,00                           575,70                     575,70                          575,70 10/12/2022 25/11/2022

Dezembro                  6.060,00                           575,70                     575,70                          575,70 10/1/2023 21/12/2022

13º Salário                  7.551,66                           717,40                     717,40                          717,40 10/1/2023 12/12/2022

TOTAL                97.105,00                        9.224,96                  9.224,96                      9.224,96                          -   

MUNICÍPIO DE CASINHAS-PE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             147.122,71                      20.597,15                              20.597,15                    20.597,15                                       -   10/2/2022 27/1/2022

Fevereiro             145.264,13                      20.336,94                              20.336,94                    20.336,94 10/3/2022 25/2/2022

Março             143.157,94                      20.042,08                              20.042,08                    20.042,08 10/4/2022 25/3/2022

Abril             144.749,92                      20.264,96                              20.264,96                    20.264,96 10/5/2022 27/4/2022

Maio             142.499,92                      19.949,96                              19.949,96                    19.949,96 10/6/2022 27/5/2022

Junho             142.049,92                      19.886,96                              19.886,96                    19.886,96 10/7/2022 22/6/2022

Julho             238.490,20                      33.388,59                              33.388,59                    33.388,59 10/8/2022 20/7/2022

Agosto             175.513,92                      24.571,92                              24.571,92                    24.571,92 10/9/2022 29/8/2022

Setembro             179.795,40                      25.171,32                              25.171,32                    25.171,32 10/10/2022 27/9/2022

Outubro             177.618,42                      24.866,55                              24.866,55                    24.866,55 10/11/2022 26/10/2022

Novembro             179.395,73                      25.115,33                              25.115,33                    25.115,33 10/12/2022 30/11/2012

Dezembro             177.443,97                      24.842,12                              24.842,12                    24.842,12 10/1/2023 21/12/2022

13º Salário             164.339,97                      23.007,48                              23.007,48                    23.007,48 10/1/2023 12/12/2022

TOTAL          2.157.442,15                   302.041,36                           302.041,36                  302.041,36                                       -    -  - 

MUNICÍPIO DE CASINHAS-PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei complementar 05/2020 e Lei Municipal 350/2018

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14% (para quem recebe acima do teto do RGPS)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,05%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 9,50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

Em R$
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          147.122,71        25.084,01                25.084,01        25.084,01                                 -   10/2/2022 27/1/2022

Fevereiro          145.264,13        24.767,08                24.767,08        24.767,08 10/3/2022 25/2/2022

Março          143.157,94        24.407,92                24.407,92        24.407,92 10/4/2022 25/3/2022

Abril          144.749,92        24.679,35                24.679,35        24.679,35 10/5/2022 27/4/2022

Maio          142.499,92        24.295,73                24.295,73        24.295,73 10/6/2022 30/5/2022

Junho          142.049,92        24.218,99                24.218,99        24.218,99 10/7/2022 22/06/2022 e 07/07/2022

Julho          238.490,20        40.662,02                40.662,02        40.662,02 10/8/2022 20/7/2022

Agosto          175.513,92        29.924,71                29.924,71        29.924,71 10/9/2022 29/8/2022

Setembro          179.795,40        30.654,71                30.654,71        30.654,71 10/10/2022 27/9/2022

Outubro          177.618,42        30.283,54                30.283,54        30.283,54 10/11/2022 26/10/2022

Novembro          179.395,73        30.596,58                30.596,58        30.596,58 10/12/2022 30/11/2022

Dezembro          177.443,97        30.253,80                30.253,80        30.253,80 10/1/2023 21/12/2022

13º Salário          164.339,97        28.019,32                28.019,32        28.019,32 10/1/2023 12/12/2022

TOTAL      2.157.442,15      367.847,76             367.847,76                                           -        367.847,76                                 -   

MUNICÍPIO DE CASINHAS-PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

Em R$
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             147.122,71                      13.976,63                13.976,63                    13.976,63                          -   10/2/2022 27/01/2022 e 
25/03/2022

Fevereiro             145.264,13                      13.800,07                13.800,07                    13.800,07 10/3/2022 25/02/2022 e 25/03/2022

Março             143.157,94                      13.599,98                13.599,98                    13.599,98 10/4/2022 25/3/2022

Abril             144.749,92                      13.751,22                13.751,22                    13.751,22 10/5/2022 27/4/2022

Maio             142.499,92                      13.537,47                13.537,47                    13.537,47 10/6/2022 30/5/2022

Junho             142.049,92                      13.494,72                13.494,72                    13.494,72 10/7/2022 22/6/2022

Julho             238.490,20                      22.656,54                22.656,54                    22.656,54 10/8/2022 20/7/2022

Agosto             175.513,92                      16.673,80                16.673,80                    16.673,80 10/9/2022 29/8/2022

Setembro             179.795,40                      17.080,54                17.080,54                    17.080,54 10/10/2022 27/9/2022

Outubro             177.618,42                      16.873,72                16.873,72                    16.873,72 10/11/2022 26/10/2022

Novembro             179.395,73                      17.042,52                17.042,52                    17.042,52 10/12/2022 30/11/2022

Dezembro             177.443,97                      16.857,14                16.857,14                    16.857,14 10/1/2023 21/12/2022

13º Salário             164.339,97                      15.612,17                15.612,17                    15.612,17 10/1/2023 12/12/2022

TOTAL          2.157.442,15                   204.956,52             204.956,52                  204.956,52                          -   

MUNICÍPIO DE CASINHAS-PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$
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